R E Q U E R I M E N T O  Nº. 105

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a onda de violência e as conturbações sociais que atualmente grassam por todo país,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante da 1ª. Cia da Polícia Militar, CAP. PM MARCOS ANTONIO RAMOS, solicitando que nos informe da possibilidade de determinar a intensificação do policiamento preventivo nas imediações da EMEF “Antenor Serra”, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, visando coibir a ação de marginais e proporcionar maior segurança à população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2003.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

- PFL -